
FOTOGRAFIE HOLÍČEK 

5. 7. – 2. 9. 2012 – malý sál galerie Orion 

Fotografie J indřicha Holíčka města Vyškova v proměnách času.

J indřich Holíček (1963) fotografuje j iž  od dětství  a v posledních letech se 

v souvislosti  s rozvojem digitálních fotoaparátů věnuje tomuto zájmu mnohem 

intenzivněj i .  Zaj ímá se o Vyškov a okol í ,  architekturu,  kraj inu,  zvířata.  Před 

někol ika lety jej  zaujaly historické fotografie Vyškova,  které se mu náhodně 

dostaly do rukou a tak začal  postupně střádat staré fotograf ie a fotografovat k nim 

současný stav.  Na výstavě si  mohou návštěvníci  prohlédnout „srovnávací  

fotografie“ Vyškova z různých let. Na mnohých starých fotografi ích jsou zachycena 

místa,  která v dnešní  době j iž  vypadaj í  zcela j inak.  Zmizely některé stavby,  stromy i  

ul ice. J indřich Holíček fotografuje nejen z nostalgie,  snaží  se dokumentovat,  jak se 

Vyškov stále mění. Budují  se nová sídl iště,  s i lnice,  chodníky,  osvětlení,  cyklostezky.

Mnohé domy se přestavuj í  a  opravuj í .  Na starých pohlednicích s i  můžeme všimnout 

i  různých  detai lů,  zaj ímavé jsou například výlohy tehdejších obchodů a f irem, 

různé vývěsní  št íty  na náměstí ,   upozorňující   na zájezdní  hostinec,  v inárnu,  

t iskárnu, krejčovské práce, řeznictví ,  sklenářství  apod. Kromě snímků z Vyškova 

J indřich Holíček postupně sbírá i  historické fotografie z ostatních míst  a  

fotografuje také aktuální  kulturní  akce -  např.  vyškovskou pouť,  Dny kulturního 

dědictví  a různé zaj ímavosti .

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Muzeum Vyškovska,  příspěvková organizace




